DVLCI DIGNE MERO] diximus ad Od. 1. lib. 1. veteres existimasse in omnibus aquis, fontibus, fluuijs, aliquid numinis inesse. ideo etiam fontibus sacrificabant, tamquam Dijs, quod hîc se facturum ostendit Horatius. Iam in sacris præter cetera, adhibebatur & vinum. Quidam tamen hunc locum aliter explicant: Putant enim significare Horatium vel aquam Blandusiæ fontis dignâ esse, quæ cum vino misceatur, vel fontem Blandusiæ dignum esse, qui vinum fundat pro aqua: vt apud Ouid. lib. 1. Meram. *Flumina iam lactis, iam flumina nectaris ibant.* vel aquam ex hoc fonte mentem tantidem esse quanti vinum, & quasi *αἰνέσιον εἶναι οἴνου*: pretio & dignitate vino parem esse: hoc est, esse salubertimam. Ego autem nihil istorum probō.

NON SINE FLORIBVS] vel ad morem veterum refer, quo fonteis floribus inspergebant. Virg. Daphnide. *Spargite humum folijs: inducite fontibus umbras, Pastores. mandat fieri sibi talia Daphnis.* ibid. *Quis caneret nymphas, quis humum florentibus herbis Spargeret, aut viridi fonteis induceret umbra?* vel ad alium quo hostias floribus & fertis coronabant. VENEREM, ET PROEL. DEST. FRVSTRÂ.] constituit apud se quodammodo Veneri operam dare, & præliari cum alijs hædis, vt qui sitiam adultus. Frustrâ autem prælia & Venerem meditatatur, quia sanguine suo riuos tibi inficiet.

INFICIET] tinget, vt sup. Od. 6. *Infecit aquor sanguine punico.*

RUBRO SANGVINE] epithetum perpetuum, vt apud Hom. λευκοῖο γάλακτος, mel flauum, & similia. Idem Homerus tamen ferè semper αἷμα κελευθὸν & μέλαν αἷμα dicit, id est, nigrum sanguinem.

SVBOLES] sic legendum, non *soboles*. & ita ha-

bent libri manuscripti, idemque docent Festus, & Nonius Marcellus. lasciu autem gregis suboles, id est, hædus. Virg. Alex. *Florentem cuiusum sequitur lasciu capella.* Hor. Od. 15. huius lib. *Lasciuæ similem ludere caprea.*

TE FLAGR. ATROX HORA CANIC.] *Canicula* (inquit M. Tull. de diuinatione lib. 2.) in his locis, quæ nos incolimus, post solstitium exoritur, & quidem aliquot diebus apud Troglodytas (vt scribitur) ante solstitium. Sirium Græci nominant. de ea sic Arat. Τοῖος δὲ καὶ φερρὸς ἀειρομένη ὑπὸ νότῳ φαίνεται ἀμφοτέροισι κίων ὑπὸ ποσὶ βέλῃως, Ποικίλος, ἀλλ' ἔπειτα πφαζόμενος, ἀλλὰ κατ' αὐτὴν Γαστέρα κυάνιος ἀειπέλλεται ἠδὲ οἱ ἀκρη Ἀστὴρ βέλῃται δ' ἀπὸ γένους, ὅς ῥα μάλα οὐρανόσφι, καὶ μὴ καλέου' ἀθροῦσι Σείριον, &c. id est (vt M. Tullius vertit) *Namque pedes subter rutilo cum lumine claret Feruidus ille canis stellarum luce resurgens: Hunc tegit obscurus subter præcordia vesper, Nec toto spirans rabido de corpore flammam, Æstiferos validis erumpit flatibus igneis. Totus ab ore micansiacatur mortalibus ardor.* Apud Hom. in. χ. Pri-

amus Achillem cum hoc astro comparat, idque pulcherrimè describit his verbis: Τὸν δ' ὀ γέρον Πρίαμος παρῶτος ἰδὲν ὀφθαλμοῖσι Παμφαίνοντ', ὡς ἀστὴρ ἐπεσιμνονοῖ πεδίοιο, ὅς ῥ' αἶτ' ὀπάρης εἶσιν. ἀρίζηλοι δὲ οἱ αὐγαὶ φαίνονται πόλλοισι κατ' ἀσπράσι νυκτὸς ἀμοργῶ, ὄντι καὶ ὀρίανος ἐπίκρησιν καλέουσι. λαμπρότατος μὲν ὄγ' ἐστὶ, κακὸν δὲ π σῆμα τίηκται, καί τε φέρει πολλὸν πυρρὸν δειλοῖσι βροτοῖσι: ὧς τὸ χαλλὸς ἔλαμπεν. id est, cum autem primus senex Priamus vidit vndique collucentem, vt sidus, in campum irruentem, quod auctunno existit: valde autem clarus eius fulgor inter alia sidera videtur nocte obscura: Quem Orionis canem cognomento nominant. Atque hoc quidem astrum clarissimū est: mala autem hominibus portendit, & morbos complureis mortalibus importat. Sic illius arma areafulgebant. Quos Homeri versus videtur his suis adumbrasse Virgilius lib. 10. *Eneid. Ardet apex capiti, cristisque à vertice flamma funditur, & vastos umbo vomit aureus igneis: Non secus, ac liquida signando nocte cometa Sanguinei lugubre rubent, aut Sirius ardor. Ille sitim, morbosque ferens mortalibus agris nascitur, & leno contristat lumine cælum.*

Vult igitur Homerus canem esse Orionis. alij autem non Orionis, sed Icarî, aut Erigonæ aiunt esse, eumque inter astra locatum propter hanc causam. Icarus Atheniensis genere, filiam habuit Erigonam nomine. hæc catulum alebat. Ille cum Bacchum aliquando hospitio accepisset, pro sua in eum liberalitate, vino donatus ab eo est, & vite. Iusserat autem Deus, cum illum hoc munere remuneraretur, vt beneficium acceptum cum alijs hominibus communicaret. Itaque cum terras obire ac peragrarè, dei erga se beneficium prædicans inciperet, ac iam ex vrbe exisset, canemque Erigonæ vnâ secum haberet: bubulcis quibusdam, qui primi ei in agro occurrerant, vinum dedit. quo illi immoderatè hausto, altissimo somno oppressi sunt. Experrecti autem cum arbitrarentur sibi ab Icaro venenum esse datum, eum interemerunt. Canis ad Erigonem reuersus, voce & latratu, quæ accidissent, ei indicauit. Illa, re comperita, suspensio vitam finijt. Morbo autem terribissimo

A mo & pestilenti Athenis orto, Athenienses ab oraculo admoniti Icarum & Erigonam diuinis, iisque sollempnibus atque anniuersarijs honoribus affecerunt & venerati sunt: atque ita illi in cælo locati, & in astrorum numerum ascripti sunt: Icarusque, Bootes: Erigona, Virgo sunt appellati: Canis nomen suum retinuit. Neque verò me fugit, Canem Icarum à nonnullis *αρκύρια* existimari, eundemque Sirium. Atque ita M. Tull. in Arato. Horatius ad Od. 17. lib. 1. *Hic in reducta valle Canicula Vitabis æstus.*